3

Протокол
заседания противопаводковой комиссии при Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики

« 12 » марта  2025 г.                                                                                             № 1

Председатель:
[bookmark: _Hlk157244042]	Заместитель Главы муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики - (Арабаджи М.Б.)
          Заместитель председателя:
Начальник отдела чрезвычайных ситуаций, гражданской защиты населения, охраны труда и окружающей среды Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее – отдел ЧС) - (Ткаченко В.В.)
      Секретарь:
 Главный специалист отдела чрезвычайных ситуаций, гражданской защиты населения, охраны труда и окружающей среды Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики - (Гавриш А.Н.)

Присутствовали:

1. [bookmark: _Hlk191393804]Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения жизнедеятельности населенных пунктов Старобельского муниципального округа Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики – (Логинов О.И.)
2. Начальник управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики – (Халявкина И.Ю.)
3. Начальник управления агропромышленного развития Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики – (Межирицкий Я.В.)

Повестка дня:
1. Рассмотреть вопрос о принадлежности гидротехнических сооружений (далее – ГТС) муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики.
2.  Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС, обусловленных паводками, готовность резервов финансовых и материально-технических ресурсов, сил и средств.
3.  Провести обследование русел рек, с целью выявления причин повышения уровня воды, а также безаварийной работы ГТС.
[bookmark: _GoBack]По вопросу № 2, представитель финансового управления Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики (Давыденко Е.В.) проинформировала присутствующих о том, что резервный фонд на случай ЧС (паводок, подтопление, затопление) составляет 5 000 000 рублей.
Комиссия решила:
                                               Протокольные поручения

	№
п/п
	        Содержание поручения
	Ответственный за исполнение (Ф.И.О.)

	Срок исполнения

	1
	Предоставить информацию о принадлежности ГТС.
	  Халявкина И.Ю.

	 до 12.03.2025

	2
	Разработать План действий по предупреждению и ликвидации ЧС, обусловленных паводками.
	    Ткаченко В.В.
	До 30.06.2025

	3
	Разработать график проведения обследования русел рек, низководных мостов, а также ГТС.
	    Ткаченко В.В.

	до 12.03.2025

	[bookmark: _Hlk143704195][bookmark: _Hlk140585446][bookmark: _Hlk143704209]
Председатель,
Заместитель Главы муниципального округа
муниципальное образование
Старобельский муниципальный округ
Луганской Народной Республики                                                     М.Б. Арабаджи